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VY FRÅN MARSTRAND. — FOTO. HARTMAN,"GÖTEBORG.
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CHRISTIAN TENOW.
TILL PORTRÄTTET Å FÖREGÅENDE SIDA.

Man gör sig väl knappast skyldig till någon öf- 
verdrift, i fall man säger, att ingen svensk mans 
namn under de senaste veckorna varit på allas läp
par så som statskommissarien Chr. Tenows. Anled
ningen är välbekant. Reservationsanslaget till flot
tans öfningar har under de senaste åren ansenligt 
öfverskridits, ett förhållande, som af oppositionen 
lagts till grund för skarpa anklagelser mot regerin
gen. För att få de bokförings- och redovisnings
frågor klarlagda, hvilka synts stå i nära samman
hang med de omständigheter, som möjliggjort detta 
öfverskridande, utan att upptäckten däraf skett förr 
än sistlidet år, lämnade regeringen i uppdrag åt hr 
Tenow att verkställa en utredning i ärendet, hvil- 
ken utförts med en sådan skyndsamhet, att ett för
sta resultat däraf redan efter tre månader kunnat 
framläggas i en volym på öfver 400 sidor. Menin
garna om vissa däri af hr Tenow uttalade stats- 
rättsliga satser äro visserligen delade, men för öfrigt 
utgör volymen så väl som det därbakom liggande 
arbetet ett nytt bevis till förut föreliggande, att hrTe- 
now är vår största förmåga och auktoritet på det 
invecklade område, som kan sammanfattas under 
benämningen riksboksföringens.

Christian Leonard Tenow föddes som den näst 
yngste af nio syskon i Kila i Värmland den 27 sep
tember 1860. Föräldrarne voro sedermera kontrakts
prosten i Rudskoga och hans maka, född Traung. 
Fädernesläkten kan följas långt tillbaka i de värm
ländska släktanteckningarna: namnet anses härröra 
från byn Tenvik vid Järnsjön i Silleruds socken bort 
vid norska gränsen. Redan som ung aflade Christian 
Tenow ett rätt så egendomligt prof på kraft och 
energi. Det var meningen, att han efter någon tids 
skolgång i Karlstad skulle gått bruksbokhållarevägen. 
Det stämde emellertid icke med hans böjelser; han 
ville nämligen studera och det dröjde icke länge, 
förr än han helt oväntadt befanns ha aflagt mogen
hetsexamen i Stockholm 1880. Några år tillbragte 
han därefter på kondition och blef sedan student i 
Lund, där han redan år 1885 aflade examen till rätte
gångsverken. I stället för domstolsvägen inträdde 
han emellertid i centralförvaltningen, inskrefs 1886 
i civil- och finansdepartementet samt statskontoret, 
där han 1893 utnämdes till revisor samt år 1899 till 
statskommissarie och chef för riksbokslutsbyrån. 
Sedan dess har han tidtals varit förordnad att uppe
hålla generaldirektörsämbetet.

De egenskaper, som utmärkt Christian Tenow i 
hans ämbetsmannagärning, ha framför allt varit en 
inom bokföringsadministrationen mindre vanlig själt- 
ständighet i omdömet, parad med synnerlig kraft 
och energi, där det gällt verkställighetsåtgärder. 
Följden häraf har blifvit, att han i stor utsträckning 
tagits i anspråk för arbeten utanför sitt ämbetsverk. 
I tolf år hade han anställning i statsrevisionens 
kansli, tillkallades 1902 och 1907 af statsutskottet 
som expert i löneregleringsfrågor — förstnämnda år 
framlade han ett nytt förslag till aflöningssystem, 
som tillvann sig det största erkännande — 1902 var 
han sekreterare i riksbokföringskommittén, 1908 
ordförande i landtränterikommittén, 1909 ledamot af 
den kommitté, som hade att utarbeta förslag till ny 
uppställning af riksstaten samt blef 1910 ordförande 
i den kommitté, som då tillsattes med uppdrag att 
verkställa en utredning om möjligheterna att för
enkla redovisningsväsendet inom flottan och mot
tog så — väl närmast på grund häraf — det upp
drag, hvarom ofvan nämndes.

Kanske lika känd som Tenow är i egenskap af 
vår främste bokföringsexpert är han det i egenskap 
.af djurskyddsvän och i allmänhet förespråkare för

humanitära idéer. I detta hänseende har han för- 
värfvat sig en trofast bundsförvandt i sin maka, 
Elna Tenow, hvilken genom sitt författarskap under 
signaturen “Elsa Törne“ gjort beaktansvärda inlägg 
till det svenska hemlifvets skydd. Sedan år 1900 
är Tenow ordförande i Nordiska Samfundet, hvil- 
ket ställt sig uppgiften att bekämpa Vivisektionen, 
åren 1903—06 var han president i “Världsförbundet 
till djurens skydd och mot Vivisektionen“ och an
ordnade sistnämnda år den internationelladjurskydds- 
kongressen i Helsingborg. År 1909 blef han ordfö
rande i De Svenska Djurskyddsföreningarnas Cen
tralförbund. Han har representerat Sverige vid de 
internationella djurskyddskongresserna i Frankfurt 
a/M. år 1903 och i London 1909 samt är hedersleda
mot i danska, norska, finländska, tyska, ungerska 
och amerikanska djurskyddsföreningar äfvensom in- 
nehafvare af en hel del andra djurskyddsutmärkelser. 
Storartad var ock den internationella hyllning, som 
i fjol på hans femtioårsdag bragtes honom för hans 
insatser i djurskyddssaken.

Vid detta tillfälle fick han ock mottaga en festgåfva, 
sänd från “Landtbrukare i Söderbärke“. Här i Da- 
larne äga nämligen makarne Tenow ett landtställe, 
gården Sveta, och här har statskommissarien visat 
sig framstående äfven som jordbrukare. En mängd 
landtbruksföreningar, såsom kontroll-, tjur-, mejeri- 
och föreläsningsföreningar, äro välsignelserika frukter 
af makarne Tenows organisatoriska verksamhet i 
denna trakt.

Om ännu ett förtjänar erinras. År 1894 bildade 
Tenow “Samfundet för främjande af ett naturenligt 
lefnadssätt“, hvars ordförande han var och som mäk
tigt bidragit att i vårt land göra de nu så omtyckta 
luft-, ljus-, vatten- och dietmetoderna uppskattade 
som de viktiga faktorer de äro för åstadkommandet 
af hälsa och människolycka.

OSKAR PETERSSON f.
(Se portr. i Veckans Porträttgalleri.)

På morgonen den 1 maj afled hastigt I. O. G. T:s 
i Sverige forne sekreterare under många år, hr 
Oskar Petersson.

Oskar Petersson var född i Stettin den 5 juni 
1850 och son till en sjökapten P. i Gäfle. Därstädes 
aflade han mogenhetsexamen 1869 och idkade sedan 
under flera år studier vid Upsala universitet, tills han 
1877 slog sig ner som privatlärare i fädernestaden, 
å hvars stadsfiskalkontor han dessutom någon tid 
var biträde. Redan 1883 inträdde han emellertid i 
goodtemplarorden och kom mycket snart att intaga 
en ledande ställning inom Gästriklands distrikt, till 
hvars chef han utsågs sedan 1884. I juli 1888 valdes 
han med stor majoritet till den svenska storlogens 
sekreterare och blef sedan hvarje år enhälligt om
vald, till han år 1900 på grund af öfveransträngning 
nödgades bestämdt undanbedja sig återval. Från 
1902 var han i några år redaktör för Sollefteå-bladet.

Petterssons förtjänster om nykterhetsverksamhe- 
ten ligga framför allt på det litterära området. Han 
har bl. a. skrifvit en synnerligen värdefull framställ
ning af goodtemplarordens svenska historia. Det var 
också,han, som sistlidet år bearbetade den stora s. k. 
förbudsomröstningens resultat. Honom tillkommer 
ock en god del af äran för det allvar, som i så hög 
grad utmärker goodtemplarordens arbete i Sverige: 
till den ytliga nöjeslystnaden, nykterhetsrörelsens farli
gaste “inre fiende“, var han en oförsonlig motståndare.

Bottenärlighet, en aldrig svikande plikttrohet, vän
fasthet — se där de runor, som Sveriges nykter- 
hetsvänner rista på hans bauta.
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FÖRSTA MAJ.
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tans musikkå
rer konsertera- 
de; och tal hol
los från tre 
olika talarsto
lar. Också sång
körer medver
kade; och af 
dem samt de 
nämnda musik
kårerna hölls 
sedan en jätte
konsert å Orsa
kullen.

*

MEDBORGARFESTEN A SKANSEN DEN 1 MAJ.

För femte gången blef i år en medborgarfest 
firad å Skansen den 1 maj. Det torde ha varit 
än större skaror som samlades på Skansens höj
der till deltagande i denna fest, än vid någon af de 
föregående. — Svea och Qöta lifgardens samt flot-

1-maj-orolig- 
heternai Paris 
inskränkte sig 
i år till folkmas
sornas försök 
att vid 2-tiden 
på dagen trän
ga fram till 
Place de la 

de dit ledande gatorna voro emellertid 
och demonstranterna samlades därför å 

Champs Elysées, där de skingrades af kavalleri. 
Senare lyckades de emellertid tillställa nya uppträ
den å Place de la Concorde. Ett trettiotal anhölls.

Concorde;
afspärrade,

f Φ m

*» ^ k
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KLiche: .!jverspar·)e, UUdm —Obff»Efter fotunr- fi.
1 MAJ I PARIS: Place de la Concorde besatt med kyrassiärer, zuaver, kolomalinianteri etc.
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AVIATIKEN I SVERIGE. COLIN ARCHERS“ FÖRLISNING.

i

___

Atelier Jonn, Alalmo.

FLYGVECK.AN I MALMÖ: Monsieur Cozic i flykt öfver åskå- 
dartribunen.

Den belgiske aviatikern monsieur Cozic, förut be
kant i Sverige genom sina Göteborgs-flygningar, har 
företagit en del lyckade flygturer vid Jägersro i Malmö. 
Äfven danskarne Svendsen och Severinsen skulle, 
enligt hvad man ursprungligen tänkt, deltagit i denna 
Malmö första flygvecka; 
däraf blef dock intet.

Lördagen den 6 maj 
gjorde C. en vacker flyg
tur öfver till Köpenhamn.

Den bekante flygma- 
skinskonstruktören ’ och 
aviatikern, ingeniör Hj. 
Nyrop från Landskrona, var 
nyligen nära att sätta lifvet 
till, i det han vid profflygnin- 
gar å Ljungbyhed med ett 
nyligen inköpt monoplan 
störtade ned från en höjd 
af omkring 50 meter. Lyck-

Amatörfotografi Kliché: Bengt SHJvernjjarre,

INGENIÖR HJ. NYROP, som varit utsatt för svårt olyckstillbud 
vid flygning.

ligtvis blef han dock endast obetydligt skadad, me
dan däremot maskinen betydligt ramponerades.

Af en mängd vrakspillror, som nyligen flöto i iand 
vid Varberg, förstod man att ett skeppsbrott ägt rum 
ej långt därutanför, ehuru man icke förut haft reda på 
att en sådan olyckshändelse nu timat där. Det har 
sedermera konstaterats, att. spillrorna voro efterfinska 
barken “Colin Archer“ af Åbo, som blifvit påseglad af 
ångaren “Penelope“ från Leith. Det förolyckade far
tyget var på väg från La Palisse och närmast desti- 
neradt till Köpenhamn. Hela besättningen, inalles 
15 personer, fann sin graf i böljorna.

■Efter fotografier. Kliché: Kem. A.-11. Bengt Silfversparre, Slhlm Ghg.

DEN FRUKTANSVARDA SJÖOLYCKAN NARA SVENSKA KUSTEN: Finska barken ’Colin Archer“ som förlist. - T. v.: porträtt 
at fartygets befälhafsare, V. L. Öhman, och hans hustru, som båda omkommo jämte hela besättningen.
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UR KONSTENS VÄRLD.
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PER BRAHE-BYST, på beställning 
af Per Brahe-föreningen i Qrenna 
modellerad af konstnären Börje Bör- 
jeson för att uppsättas å torget i 

MINNESGÄFVA TILL TIM- Qrenna. Gjutningen i brons har ut- 
MERMANSORDENS VICE förts å Otto Meyers konstgjuteri, 
ORDFÖRANDE, riksheral- Stockholm.
dikern grefve Adam Lewen- ------------—--------------------------------
haupt, såsom hyllningsgärd för hans verksamhet inom orden. 
Statyetten, i höid en half meter, är af gediget silfver; den är 
modellerad af Carl Eldli och gjuten af Herm. Bergman, Sthlm.

Man rustar sig f. n. på Island med all ifver till 
enistor nationell fest, i det att den 17 juni firas 
hundraårsminnet af Jon Sigardssons födelse.

Denne framstående statsman, som blifvit benämnd 
“Islands örn, sköld och svärd", tillhörde en af Is
lands mest kända släkter, bland hvars medlemmar 
må nämnas Snorre Sturlason. Efter studier i Reyk
javik och Köpenhamn var han en lång följd af år 
arkivarie och bibliotekarie i Nordiske Oldskrift- 
Selskab i Köpenhamn. Sin största ryktbarhet vann 
han som historisk och statsvetenskaplig författare 
samt som politiker. Jon Sigurdssons verksamhet 
har varit banbrytande och han har i högst bety
dande mån bidragit till att Islands ställning som ett

Efter foto^n. KUM' ÎS^L' SW'*'·!*™.

EN STATY ÖFVER EN ISLÄNDSK STORMAN, JUN slUURDS- 
SON, har skulpterats af Islands främste bildhuggare Einar Jons
son för att resas i Reykjavik på hundraårsdagen af S:s födelse 

den 17 juni.

fritt förbundsland till Danmark blifvit beslutad och 
att Island år 1874 fick en ny författning.

Han afled den 7 dec. 1879.
Stora förberedelser göras som nämndt att på ett 

värdigt sätt fira det nationella minnet; bl. a. kommer 
att på den dagen invigas Islands universitet.

ÄÉÉÉÉÉÉI

lifter fotografi. Kliché: Bengt Silfversparre.

EN JOSEPHSON-TAFLA TILL NATIONALMUSEUM: Ernst 
Josephsons bekanta målning "David och Saul“, utförd i Rom 1878, 
har i dagarna af den nystiftade föreningen Nationalmusei vänner 
kunnat, tack vare tillmötesgående af bankdirektör Ernest Thiel, 
genom byte förvärfvas för Nationalmuseum, som förut af den 
berömde konstnärens pensel har blott tvenne porträtt och en 

mindre akvarell.

Ifter fotografi. Kliché: J ■■■··'/1 Siljvertimrre.

FÖRFATTAREN GREFVE BIRGER MÖRNER SOM SKULP
TÖR: ELEFANT, UTFÖRD I LERA. — Att döma efter uttalan
den af framstående yrkesskulptörer som knappast velat tro att 
grefve M:s djurbilder äro förstlingsverk, utförda utan förkun
skaper eller förstudier på området, finnas alla skäl att vänta 
vackra framsteg på området. Qrefve M. vistas för närvarande 

i Paris.
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BROKIGT UTOMLANDSNYTT.
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lifter fotografier.

VÄRA DAGARS RIDDARVÄSENDE I TYSKLAND: BAYERSKA S:T GEORGSORDEN FIRAR SIN
Luitpold af Bayern i full ordensornat. — T h. S:t Q eorg sriddare.

Ktirhe· Bengt Silfverxparrit.

ÅRSFEST : T. v. prinsen-regenten

Den 24 april firades i München med 
medeltida prakt och ståt den 231:sta 
S:t Georgsfesten. Den åldrige prin
sen-regenten begaf sig från slottet, 
följd af sina Georgsriddare, till hofka- 
pellet, där dubbningar af tre nya rid
dare skedde. — Bayerska S:t Georgs
orden stiftades 1494 af kejsar Maximi
lian I, återupplifvades 1729 af kurfurst 
Karl Albert (kejsar Albert VII) och 
reorganiserades 1871, hvarvid utöfning 
af barmhärtighetsverk sattes såsom 
dess mål i st. f. försvaret af den kristna 
katolska tron.

*

Det mottagande, som kom den fran
ska republikens president till del vid 
hans besök i Tunis, har gifvit bevis för att Frankrikes 
mohammedanska undersåtar, händelserna i Marocko

till trots, troget hålla fast vid repub
liken. President Fallieres bevistade 
många fester af alla slag och revuer, 
men han glömde dock icke hvad som 
är alla i Tunis resande turisters plikt: 
att bese de imposanta ruiner från an
tikens dagar, som ännu bära vittne 
om Karthagos och dess dotterstäders 
forna makt och glans.

Vidst. bild.:
A. DEAKIN, PREMIÄRMINISTER I DEN AU
STRALISKA ARBETAREMINISTÄREN, som 
nu torde komma att afgå. En företagen folk
omröstning angående två af regeringen i par
lamentet framlagda lagförslag har nämligen 

. gått regeringen helt emot. Det ena förslaget
gick ut på att ge förbundsparlamentet fullmakt i alla handels- 
och industriella angelägenheter, det andra att staten skulle Öfver- 
taga samtliga monopol.

>4 J <·,

izGm ,

m0P,

£fter fotografi. Kliché: Bengt Silfversparre.
PRESIDENT FALLIERES (x) I TUNIS: BESÖKET VID DE ROMERSKA RUINERNA I SBEITLA. '
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UPPROR I SYDKINA.

MAROCKO-ÄFVENTYRET.
Den af franska regeringen planlagda militära- 

aktionen i Marocko är tvifvelsutan den storpolitiskt

Efter i fotografU

FEZ, som nu belägras af upproriske marockaner, och dit fransmännen planera en hjälpexpedition: Infödingar
på flykt till staden undan upnrorsmännen.

viktigaste affären f. n. — Frankrikes häfdar de af att 
denna intervention helt företages inom Algeciras-

traktatens ram 
lärer icke så 
alldeles utan vi
dare godtagas 
afvaresigTysk- 
land eller Spa
nien, om än 
särskildt den 
förstnämnda 

makten tills vi
dare synes för
hålla sig enbart 
afvaktande.

Den franska 
expeditionen af- 
ser främst, en
ligt hvad de re- 
geringsvänliga 
tidningarna pro
klamera, att räd
da de hårdt be
mängda lands
männen i Fez, 
men äfven att 
återställa sul- 

*“*·' aas* ***-♦* tanens pres
tige.

Efter fotografi. Kliché: JJcngt Silfvcrsparre.

VY AF KANTON, som nu varit föremål för blodiga strider mellan trupper och revolutionäre. — I förgrunden 
synes tullhuset och Hongkongbåtar. T. h. katolska katedralen.

Sydkina har 
nyligen varit ut
satt för ett elak- 
artadt uppror, 
som tagit sina 
svåraste uttryck 
i staden Kan
ton, där en 
mängd beväp
nade revolutio
närer i sluten 
trupp tågade till 
vicekonungens 
palats, som de 
stucko i brand.
Trupper sking
rade upprors
männen; flere

êÈÈÊÊÊ·

hundra döda
des, och en 
mängd häkta
des, hvarpå sta
den förklarades 
i belägringstill
stånd.

Stämningen i 
Sydkina är f. n. 
mycket gynn
sam för en re
volution. Man 
har pålagt folket 
dryga skatter 
och risprisen äro 
ovanligt höga. 
Öfverallt i de 
sydliga provin
serna drifves en 
stark agitation 
mot regeringen.

|||É*j§|| I III |i ! j|p ~ Ä
Kliché;· Bertgt Si/frmparr*.

HAMNEN I KANTON. T. v. européernas stad.
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MUSIKFESTEN I UPPSALA
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MUSIKFESTEN I UPPSALA: DIRECTOR MUSICES HUGO
I högtidsstämning och hänförelse firades den ryt

mens och klangens ljusa fest, som den 5 och 6 
maj gick af stapeln i Uppsala, anordnad af univer
sitetet på initiati.v af director musices Hugo Alfvén,

ALFVÉN (X), initiativtagare till festen och dess ende dirigent.
som ock var musikfestens ende dirigent. Tvenne 
konserter gåfvos hvardera dagen. — Det var inga små 
krafter som då fördes i elden. Såväl kören som 
orkestern voro af oerhörda dimensioner. — Första 
dagen var uteslutande ägnad åt instrumentalmusik, 
utförd af en orkester, som räknade 100 personer. 
Under andra dagen, ägnad åt kör och orkester samt 
solo med orkester, framträdde en kör på inemot 400 
personer.

Musikfestens förlopp var i allo storstiladt och inne
hållsrikt och sålunda vardt den en synnerligen betydel
sefull tilldragelse inom Uppsala blomstrande musiklif.

Bilden t. v.:
KRISTINA 
NILSSON,

GREFVINNA 
DE CASA MI
RANDA, OCH 
HENNES SYS

TER, FRU 
ANNA KATA
RINA JOHANS 
SON, f. NILS
SON, SOM I 
DAGARNA AF- 
LIDIT I SKATE- 
LÖF. Fru J.

ägde liksom 
grefvinnan C. en 
glänsande sång

röst.
lifter fotografi.

Bilden t. h. :
SCEN UR “BO

RIS GODU
NOV“ Å K. TE

ATERN :
Boris — hr Wall
gren; Xenia — 
iröken Larsén.
Det berömda ry
ska musikdra
mat, Modeste 

Mussorgsky's 
stora verk, gjor

de succès i 
Stockholm.

Foto. Jager, Sthim.
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KONUNGENS ÅTERKOMST. — HÄSTUTSTÄLLNINGEN I STOCKHOLM.

Π. 8 D:s STOCKKOLMSFOTOGSAF. *lichéi £22?

KONUNG GUSTAFS .ÅTERKOMST TILL HUFVUDSTADEN 
EFTER UTOMLANDSRESAN.

Π. 8 D:s STOCKHOLMSFOTOGRAF. .. Klîché!

DE KUNGLIGA VID H sTUTSTÄLLNINGEN : t\ronprinsparet 
med barn samt prinsessan Victoria Margarethe af Preussen, 

som f. n. gästar kronprinsparet.

- ' o.‘■ ■
■ m - . .!

I W1*li 1 il I lij , ii §

|#Ι

t mm

Den 6 maj på morgonen återkom konang Gustaf 
till Stockholm efter sin resa till Rivieran och Italien. 
Konungen mottogs vid Centralstationen, trots att 
han undanbedt sig officiell mottagning, af de flesta 
af kungafamiljens hemmavarande medlemmar samt 
en stor del framstående personer.

H. m:t, som såg frisk och kry ut efter söder

vistelsen, begaf sig omedelbart till slottet, där han 
återtog regeringen.

*

Efter ett års vakans, förorsakad af epedimiartad 
hästsjukdom, har hufvudstaden åter fått glädja sig 
åt det nöje och det studium, som den sedvanliga 
hästutställningen, med sina hinderridningar och

B 8 D-s STOCK1IOLMSFOTOGRAF.
FRÄN HÄSTUTSTÄLLNINGEN :

Kliché: Kem. A.-B. Ilenyt SUfversparre, Sthim—Gbg,

T v.: Prinsessan Maria kör för prinsessan Ingeborg i sitt ekipage.
T. h. : Prishoppning.
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Π. 8 D:s STOCKIIOLMSFOTOGRAF. Kliche. Jimgi Mtfverspane.

HÖGSTA VINSTEN I STOCKHOLMS HÄSTUTSTÄLLNINGS 
LOTTERI, två eleganta springare och en bekväm vagn, var åt
skilliga dagar att se på hufvudstadens gator före dragningen och 

väckte ett ganska stort uppseende.

11. 8 D:s STOCKHOLMSFOTOGltAF.

NÅGRA AF DE STATLIGA 
HEDERSPRISEN VID 

HÄSTUTSTÄLLNINGEN 
I STOCKHOLM:

1. Konungens, 2. Kron
prinsessans, 3. Prins Carls, 

4. Prinsessan Marias. 
(från hofjuvelerare K. An

derson.)

IL 8 D.-s STOCKHOLM SFOTOGltAF. KUche: Lç^jt -

TVENNE PRISTAGARE VID HÄSTUTSTÄLLNINGEN:
(Ekhofs gård, Björnlunda), hederspris i klass 21. - 

S. Rålamb, Kungsängen), hederspris i kl.

Linnea 
Ada // (frih.

17.

ryttarfester, erbjuder. Den kunde denna gång sä
gas ingå som ett led i den samtidigt pågående 
“Svenska veckan“, enär det fanns åtskilliga klasser, 
såsom för hingstar, ridhästar och vagnshästar, där 
endast inhemska djur kunde täfla.

»iw
t&rü, .. ■ - ■-

iiMMïpfM

i-SS®

Kliché: Itenyt Silfr.ersparre.Foto. Eklund. Lindome.
VÅRA BOY-SCOUTS:

Riddarpojkar jrån Göteborg sysselsatta med sko g sodling sarbete i Lindome, 
under ledning af tolf planteringsvana föreningsmedlemmar från Lindome 

skogsodlareförening.
Malmö K F- LJ. M:s boy-scout-af delning: sjukvårds- 
uppvisning vid scout-festen den 1 maj, under svenska 

veckan.
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SVERIGES BESKICKNING I ROM.
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Under sin Rom
resa aflade svenska 
konungaparet gif- 
vetvis äfven besök i 
Palazzo Capranica, 
residenset för den 
svenska legationen 
och dess framstå
ende chef, friherre 
Carl Bildt. Under 
ett tjugotal år har 
friherre Bildt med 
maka här hatt sitt 
hem, med endast 
något års afbrott 
som minister i Lon
don. En af de 18 i 
Svenska Akademien 
och dessutom fil. 
hedersdoktor samt 
juris kandidat, utöf- 
var frih. B. som be
kant en högt skattad 
vitter verksamhet,

särskildt rörande 
drottning Kris
tinas lefnadssaga. 
Vi hänvisa till 
årg. XI:27.

Det svenska 
ministerparet åt
njuter en utom
ordentlig popu
laritet såväl vid 
det italienska 
hofvet som inom 
den svenska 
kolonien.

EFTER FOTO
GRAFIER.

Kliché : Bengt Silfiersparre.

INTERIÖRER FRAN LEGATIONENS RESIDENS, PALAZZO CAPRANICA: —

SVENSKE MINIS
TERN I ROM, FRIH. 
CARL BILDT och 
hans maka FRI

HERRINNAN 
ALEXANDRA 

BILDT, i. Keiller, 
samt deras dotter 

FRÖKEN BLANCE- 
FLOR BILDT.

Röda salongen. — Gröna salongen.
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* Data å sista sidan.

A. C. C. GENBERG. 
Biskopinna. — Kalmar. 

90 år 30 April.*

E. WIN BERG.
Kontraktsprost. — Ormevalla, 

Åsa. 80 år 14 Maj.*

C. G. SANDAHL. 
Kontraktsprost. — Norrtelje. 

65 år 30 April.*

E. J. G. LEXELL. 
Kontraktsprost. Kyrkoherde. — 

Mof\a. 55 år 10 Maj.*

A. L. HEDIN.
F. d. Stadsarkitekt — Stock

holm. 85 år 15 Maj.*

C. G. HULT.
Ofverste. — Staby, Högsby.

70 år 1 Maj.*

B. SANDSTRÖM. 
Sjökapten. — Visby. 

60 år 27 April.*

A. V. HESSELGREN. 
Stadsrevisor. Chef f. Stock
holms stads Revisionskontor. — 

Stockholm. 50 år 5 Maj.

L. FREDELIUS. 
Stadsläkare. — Vestervik. 

70 år 30 April.*

.G. F. BERGENDAHL. 
O/v erläkare. — Oöteborg. 

60 år 12 Maj.*

C. K. S. SPRINCHORN. 
Rektor. Fil. D:r. — Malmö. 

60 år 13 Maj.*

T. E. F. WIKANDER. 
Postmästare. — Kristianstad. 

60 år 4 April.*

O. OLSSON.
Grosshandlande. — Stockholm.

70 år 5 Maj.*

L. M. ERICSSON. 
Direktör. — Stockholm. 

65 år 5 Maj.*

T. H. P:SON KINBERG. 
Verkst. Direktör f. Beijers Bok
förlags A.-B. — Stockholm. 

65 år 1 Maj.

J. F. SAHLBERG. 
Bokhandlare. — Hedemora. 

55 år 1 Maj.*
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* Data å sista sidan.

1 C. A HEDENBERGH. 
Landtbrukare. Kommunalman. 

— Vasse gård, Elds b. län.
70 år 10 Maj.

ftill

M. L. HANNELL 
Fru. Sky tiedörbundets Heders

ledamot. — Kungsbacka.
70 är 25 April.

P. F. L. HÅRD AF SEGER- 
STAD. Godsegare. — Reaby, 

Brötjemark. 65 år 2 Maj.

▼

Μ. I. HEDENLUND. 
Stationsinspektor. Kommunal
man. — Persberg. 50 år 3 Maj.

C. E. RAMEL.
Friherre. F. d. Envoyé' ex. o 
ministreHelsingborg.

E. D. W. MARTIN. 
Auditor. — Stockholm. 

55 år 11 Maj.*

E. T. MARCKS VON WUR
TEMBERG.

Friherre. Justitieråd. — Stock
holm. 50 år 11 Maj.*

E. J. L. H. WREDE. 
Friherre. Hofrättsråd. — Jön

köping. 50 år 14 Maj.*

C E. ERIKSSON +.
F. d. Folkskollärare. F. d. Bok 
handl. - Upsala. F. 25. f 21 April.*

A. V. FORSBERG j. 
Adjunkt. F. d. Redaktör. — 

Jönköping. F. 43. f 29 April.*

P. M. WIKSTRÖM f. 
Grosshandlande. — Stockholm. 

F. 48. f 3 Maj.*

O. PETERSSON +.
F. d. Ordenssekreterare. — 

Stockholm. F. 50. -J- 1 Maj.*

F. J. V. KEMPFF -j-. 
Sjökapten. Syssloman. — Stock

holm. F. 27. f 23 April.

F. R. BRUNO f- 
F. d. Kronolänsman. — Habo. 

F. 31. f 29 April.

C. G. RINGSTRÖM +. 
Apotekare. — Stockholm. 

F. 33. f 27 April.*

S. PERSSON -j-. 
Landstingsman. — Istaby, Blek. 

län. F. 53. f 23 April.*
527 -



AMELIE GENBERG, f. Toll. Gift 49 med dåvarande statsrådet o. chefen 
f. Eckles. dep. professor Paul Genberg, som 52 afgick från ministären och 
utnämdes till biskop i Kalmar och afled 75. Litterärt och konstnärligt 
begåfvad.

ELIAS WINBERG. Stud.-ex. 55, prestex. 57, past.-ex. 68, kyrkoherde i 
örmevalla, Gbgs st., sedan 80, prost 87, kontr.-prost i Fjäre o. Viske kontr- 
98-09.

CARL SANDAHL. Stud.-ex. 68, prestex. 71, kyrkoherde i Frösunda 84, 
i Norrtelje sedan 91, kontr.-prost 10. Inspektor f. Allm. lärov. 96, ordf. i 
Samskolestyr.

ERNST LEXELL. Stud.-ex. 75, prestex. 82—83, prestvigd 83, kyrkoherde 
i Hofva sedan 89, kontr.-prost i N. Vadsbo kontrakt 1900. Innehaft en del 
kommunala uppdrag.

LUDVIG HEDIN. Elev v. Fria Konst. Akad. 42—49, konduktör i Fång
vårdsstyrelsen 49—51, arkitekt i öfverint.-embetet 49—93, värderingsman i 
Stockholms stads Brandförsäkringskontor 55—94, arkitekt i Drätselkom- 
missionen i Stockholm 55, stadsarkitekt derst. 63—98.

CARL GUSTAF HULT. U.-löjtn. v. Kalmar reg. 59, major v. reg. 93, 
öfverstelöjtn. 96, öfverste o. chef f. Dalreg. 98, afsked 03.. Led. af Riksd. 
F. K. sedan 07. Ordf. i Skogsvårdstyrelsen f. Kalmar läns S. landstings
område sedan 07, af K. M:t förordn. led. i styr. f. Ruda—Oskarshamns 
iernväg. Innehar ett flertal betydande kommunala uppdrag. Ridd. af C. 
XIII:s O.

BERNHARD SANDSTRÖM. Sedan 99 befälhafvare å Ångf.-A.-B. Gott- 
lands passagerareångare Hansa. Mångårig led. af Sjömanshusdirektionen, 
Hamndirektionen, Navigationsskolans styrelse samt af Handels- och Sjö- 
fartsnämnden i Visby. Ordförande i Sveriges Fartygsbefälhafvareförenings 
lokalafd. därst.

LARS FREDELIUS. Stud.-ex. 62, med. lic. 72, stadsläkare i Vestervik 
sedan 74. Sedan många år led. af landsting o. stadsfullmäktige, ordf. i 
Helsovårdsnämden, v. ordf. i Lasarettsdirektionen.

GUSTAF BERGENDAHL. Stud.-ex. 72, med. lic. 82. Andre läkare v. 
Allm. o. Sahlgrenska Sjukhusets i Göteborg kirurg, afd. 82—83; distr.-läkare 
i Mölndals distr. 83—84, i Göteborgs distr. 84—96, bitr. läkare v. Barnsjuk
huset i Göteborg 87, öfverläkare derst. sedan 96 samt dess direktör. Leda
mot af styrelsen f. Allm. o. Sahlgr. Sjukhuset sedan 06, af styr. f. Fru Louise 
Ekmans donationsfond f. behöfvande sjuka sedan 1900 o. sedan 06 dess 
ordf.; v. ordf. i styr. f. James Fredr. Dicksons Minnesfond. Ordf. i “Före
ningen f. upprättande af en vårdanstalt f. tuberkulösa barn i Göteborg“ 
sedan dess stiftande.

CARL SPRINCHORN. Stud.-ex. 70, fil. dr. 77. Efter tjenstgöring som 
docent och tf. professor v. Lunds Univ., lektor i Vexiö 82—84, rektor v. 
Allm. Lärov. i Visby 84—86, i Lund 86—06, i Malmö sedan 06. På sin tid 
led. af Lunds stadsfullmäktige o. kyrkoråd, af Landstinget o. dess Förvaltn.- 
utskott. Styr. led. i Malmöh. läns Idiotanstalt, ordf. i Lunds pedag. Säll
skap i 14 år, styr. led. i Malmö h. lärov. f. fl. 10. Historisk o. pedagogisk 
författare.

THURE WIKANDER. Stud.-ex. 71, e. o. postexped. 73, postmästare i 
Mariefred 85, i Vimmerby 97, i Kristianstad sedan 04. Var i Mariefred 
stadsfullmäktiges v. ordförande, drätselkammarens ordförande, led. af kyrko- 
o. skolråd o. styr.-led. i Söderm. E. Bank; i Vimmerby led. af stadsfullmäk
tige, styr.-led. i Kalmar E. Banks Afd.-kontor; är stadsfullmäktig i Kristian
stad samt suppl. i Riksbankens Afd.-kontor derst. Sedan 04 ordförande i 
Posttjenstemännens Förening.

OLAUS OLSSON. Köpman i Stockholm sedan 80; verkst. direktör f. 
Upsala Transport A-B.. 92, för Olaus Olssons Kolimport A-B. 97—04 och 
f. Olaus Olssons Rederi A-B. 01—04.

LARS MAGNUS ERICSSON. Anst. v. verkstad i Stockholm 66—72, 
uppsatte 76 derstädes egen verkstad f. tillverkning af matematiska o. fy
sikaliska instrument. Började 77 tillverka telefoner och trumpeter till signal- 
gifvare; tillverkade 81 de första fullständiga telefonapparaterna med signal- 
gifning hvilket medförde ständig utvidgning af fabrikerna för den alltjemt 
växande tillverkningen. Egde till 96 den redan då storartade affären, som

sistn. år ombildades till aktiebolag, det öfver hela verlden bekanta Aktiebola-
§et L. M. Ericsson & C:o. Hänvisa till biografi och helsidésporträtt jemte 

eskrifning öfver de storartade telefonverkstäderna i årg. VII:34.
FILIP SAHLBERG. Sedan 91 égaré af bokhandeln i Hedemora med 

filialer i Krylbo, Avesta, Horndal o. Säter. Stadsfullmäktig, v. ordrörande 
i drätselkammaren, kyrkvärd o. kassaförvaltare sedan 07, styr.-led. i Spar
banken.

CHARLES-EMIL RAMEL. Stud.-ex. 71, hofr.-ex. 75, attaché 77, andre 
sekreterare i Utrikesdepartementet 78, legationssekr. i S:t Petersburg 84, 
i Köpenham 87, legationsråd i London 98, envoyé extraord. o. ministre 
plénipotentiaire i Konstantinopel 05—06.

ERIK MARTIN. Stud.-ex. 74, hofr.-ex. 77, e. o. notarie i S. Hofr och 
i Stockholms rådstufvu-rätt s. å., tf. domare derst. 81, v. haradshofding 
83, notarie i Riksd. A. K. s. å., v. auditor v. Flottans stat. i Stockholm 85, 
auditor derst. 89. Led. af Riksd. A. K. 05—08. Led. af K. Försäkrings- 
inspektionen sedan>03, led. af Konkurslagstiftn.-kommittéen af 07, ordförande 
i styrelsen f. Sveriges Advokatsamfund, v. ordf i styr. f. Hvellinge—Skanör— 
Falsterbo Jernv. A.-B. o. f. Malmö—Trelleborgs Jernv. A-B., af Stockh. 
stadsfullmäktige förordn. led. af Stockholm-Nynäs Jernv. A-B., styr. led. i 
A-B. Norrlandsbänken sedan 10.

ERIK MARCKS v. WURTEMBERG. Stud.-ex. 78, fil. kand. 80, e. o. no
tarie i S. Hoir. s. à., v. häradsh. 87, fiskal i S. Hofr. 91,.assessor94, tf.rev.- 
sekr. s. å., rev.-sekr. 98, häradsh. i S. Åsbo o. Bjäre doms. 1900, justitieråd 
03—05, konsultativt statsråd under Staaffska ministären 05—06, sedan Oo 
ånyo ledamot af K. Högsta Domstolen. Led. af Lagbyrån 96—01. I å sin 
tid led. af ett flertal kommittéer rör. lagstiftn.-frågor. Led. af Musik. Aka
demien 08.

HENRIK WREDE. Stud.-ex. 80. hofr.-ex. 85, fiskal i G. Hofr. 93, assessor 
97, hofrättsråd sedan 03. Ordf. i Jönköpings drätselkammare 01—02, v. ordt. 
i stadsfullmäktige 04—10, led. af landstinget 02—09, led. af Riksd. F. K 
sedan 10.

CARL ERIK ERIKSSON t Lärare v. Enköpings stads Folkskola 55-65 
Innehade bokhandel derstädes 57—78; inköpte sistn. år boktrycken jemte 
tidning i Sala och var 79—80 redaktör o. utgifvare af Sala Tidning. Flyttade 
derefter till Upsala.

AXEL FORSSBERG f. Stud.-ex. 62, fil. kand. 71, adjunkt v. H. allm. 
lärov. i Vexiö 77—08. Aflade på sin tid telegrafex. o. tjenstgjorde en kort 
tid på 70-talet som vik. tel. assistent. Egare af tidningen Smålands-1 osten 
jemte tryckeri 77—84, derefter i bolag m. A. Hedenstierna till 99. Ansvarig 
utgifvare af Smålands-Posten 77—90, hufvudredaktör 99—05. Led. afVexio 
stadsfullmäktige 81—84, 85—92, led. af Kronob. läns Sparbanks styrelse 
styr. led. och en del år ordf. i Vexiö Djurskyddsförening. Hedersledamot 
af Smålands Nation i Upsala 93.

PEHR WIKSTRÖM f. Inträdde, efter afslutade skol- o. handelsstudier, 
i den betydande trävarufirman P. Wikström J:r i Stockholm, och yar jemte 
sin broder under en lång följd af år delegare i densamma samt i de stora 
norrländska sågverken Sandviken och Nordmaling. Ledamot af direktionen 
f. Stockolms Navigationsskola sedan 84, led. af styrelsen f. Stockholms 
stads Sparbank sedan 88; en af stiftarne af Trävaruexportföreningen o. 
mångårig ledamot af dess styrelse, samt alltsedan dess omorganisation 07 
styrelsens ordförande; ledamot af styrelserna f. Sveriges Industriförbund 
o. Stockholms Handelskammare. Gjorde vid 60-årsdagen, 08, betydande 
donationer, serskildt att erinra den å 100,000 kronor till en nödhjelpsfond 
för Vesterbottens län. Utöfvade en omfattande filantropisk verksamhet

OSKAR PETERSSON f. Se text. å sid. 514.
GUSTAF RINGSTRÖM f. Apotek.-ex. 61, innehafvare af apot. Lejonet 

i Göteborg sedan 64, af medikamentsförrådet i Lysekil 71—92. Tog 
verksam del i allm. o. kommunala angelägenheter i såväl Göteborg som i 
Lysekil. Flyttade 1900 till Stockholm.
^SVEN PERSSON f. Eg. af egendomen Istaby, Blek. län. Kommunalord 

förande 89—10, kommunalstämmans ordförande intill sin död, sedan 1900 
led. af landstinget; styr.-led. i Karlshamns sockerbruk och i Jordbruksbo- 
laget, ordf. i styrelserna f. Mjellby Nya Sparbank, Listerlandets Mejeri
förening, m. m.

VECKANS DA®A1
1 maj.

— Nedbrinner större delen af staden Bangor i Maine, Förenta 
Staterna.

2 maj. Statsutskottet beslutar att enligt paragraf 39 R. O. till 
riksdagens kamrar göra anmälan mot f. sjöministern grefve 
Ehrensvärd för hans förhållande i flottöfningsanslagets· öfver- 
skridande. — Undertecknas i Berlin svensk-tyska handelstrak- 
taten.

— Den kinesiske prinsen-regenten aftackar deltagarne i den 
nu afslutade pestkonferensen. — Meddelas att japanska sydpols- 
expeditionen tillföljd af packis och isberg måst återvända till 
Australien. — Från Hongkong ingår telegram om ett allvarsamt 
uppror i Syd-Kina.

3 maj. Regeringen aflämnar den väntade k. propositionen om 
täckande af bristen i reservationsanslaget till jlottans öjningar.
— Faller ånyo arbetsaftalslagstiftning en, i det riksdagens båda 
kamrar stanna i olika beslut.

4 maj. Äger Svenska v attenkrajtsför eningens årsmöte rum i 
Stockholm.

— Tyska kejsarparet anländer till Karlsruhe och mottages af 
storhertigparet af Baden samt vid ankomsten till slottet af sven
ska konung apar et. — Öppnas i Rom internationella presskongressen.
— Engelska underhuset bifaller med 118 rösters majoritet andra 
paragrafen i parlamentsbillen, enligt hvilken lordernas vetorätt 
inskränkes i den allmänna lagstiftningen.

5 maj. Begynner musikjesten i Uppsala. — Börjar årets häst
utställning i Stockholm. — Konung Gustaf anländer till Malmö 
och fortsätter till Stockholm.

6 maj. Aviatören Cozic flyger från Malmö till Köpenhamn.
7 maj. Blec.kslageriarbetarne i Köpenham förkasta förliknings

mannens medlingsförslag, hvarigenom fredsutsikterna i den dan
ska arbetskonflikten omintetgöras.

Redaktionen af HVAR 8 DAG ansvarar för 
emottagna manuskript endast oim 20 öre i
frimärken åtfölja desamma»

Manuskript läsas i tur med förut inkomna och 
honoreras omedelbart efter införande.

mm IN3MEHÅLL mm i
Christian Tenovv. — lrsta maj. — Aviatiken i Sverige. — En 

fruktansvärd sjöolycka. — Ur konstens värld. — Brokigt utor.i- 
landsnytt. — Uppror i Sydkina. — Marocko-äfventyret. — Mu
sikfesten i Uppsala. — Konungens återkomst. — Hästutställnin
gen i Stockholm. — Våra boyscots. — Sveriges beskickning i 
Rom. — Invigningen af världsutställningen i Turin. — Veckans 
porträttgalleri. — Veckans dagar.
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